
Mjesoviti Holding .Elektroprivreda Republike Srpske" Maticno preduzece a.d,Trebinje
Zavisno preduzeCe .Rudnik i Termoelektrana Ugljevik' a.d. Ugtievik

Na osnovu dlana 64. stav 1. tacka a), alana 70. stav 1, 2,3. i6. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni
glasnik BiH'broj: 39/14 i59/22), Clana L Pravilnika o uspostavljanju iradu Komisue za nabavke (,SluZbeni
glasnik BiH" broj: 103/14), a na Preporuku Komisiie za javnu nabavku brol: 24017123 od 19.07.2023.
godine, u postupku javne nabavke: ,,Nabavka usluge kasko osiguranja motornih vozila sa rizikom krade
bez fransize i djelimieno kasko - lom stakla'- otvoreni postupak, interni broj 95/23, objavljen na Portalu
javnih nabavki www.ein.oov.ba pod 76-1-2-262-3410123 od 2106.2023. godine, Uprava
Preduzeca, na sjednici odrZanoj dana 2023. godine, donosi:

ODLUKU
o izboru najpovounijeg ponuala6a u postupku Javne nabavke: ,,Nabavka usluge kasko osiguranja

motornih vozlla sa rizikom krade bez franSize i djelimiEno kasko - lom stakla.,,
oworenl postupak, lntemi broj 95/23

Clan 1.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 24017123 od 19.07 .2023. godine u postupku javne
nabavke: ,Nabavka usluge kasko osiguranja motornih vozila sa rizikom krade bez fransize i djelimaeno
kasko - lom stakla" - otvoreni postupak, interni broj 95/23, te se ugovor na period od 12 (dvanaest) mjeseci
ifinansijske vrijednosti od 26.392,00 KM bez PDV-a, te rokom isplate Stete od 1 radnog dana, dodjeljuje
ponudaeu,,ADRIATIC OSIGURANJE' d.d. Filijala Banja Luka.

Ctan 2.
Prijedlog ugovocl dostavice se na potpis izabranom ponudacu po proteku roka od 15 (pehaest) dana,
radunajuci od dana kada su ponudaci obavuesteni o izboru najpovoljnije ponude.

Clen 3.
U sludaju ulaganla Zalbe na ovu Odluku Ugovomi organ Ce postupiti u skladu sa clanom 100. Zakona o
javnim nabavkama.

Chn l.
Ova Odluka 6e se objaviti na WEB sFanici Ugovornog organa: !4l lJilglgljeyil$gll, istovremeno sa
upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno Clanu 70. stav 6. Zakona
o javnim nabavkama.

etan s.
Za rcalizaciu ove Odluke zadu2qe se Sluzba komercijale i Sluzba za pravne i korporativne poslove
Preduzeca.

Clan 6.
Ova Odluka dostavlja se svim ponudaaima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno Clanu 71.

strav (2) Zakona o iavnim nabavkama BiH.

ObrazlolenJe
Postupakjavne nabavke pokrenutje na osnovu Posebne odluke Uprave PreduzeCa o pokretanju postupka
javne nabavke broj: 17585/23 od 19.05.2023, godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vriiednost iavne nabavke za je 45.000,00 KM bez PDV-a.
Obavjestenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki pod brojem: 1276-1-2-262-3410/23 od
21.06.2023. godine.

1

Broj
Dan 2023. godine



Komislja za javne nabavke, imenovana Rjesenjem Uprave Preduzeda o imenovanju Clanova Komisije broj:
22743,n3 od 07 .07 .2023. godine, podnijela je Upravi Preduzeda lzvjeStai o radu sa preporukom za dodlelir
ugovora broj: 24017123 od 19.07.2023. godine.
U postupku po lzvjestaju je uwrdeno da je Komisiia blagovremeno i pravilno izvrsita otvaranje i ocjenu
ponuda io tome sacinila odgovarajuci Zapisnik o otvaranju ponuda brci 23276123 od 12.07.2023. godine,
u kojem je utvrdeno sliiedece:
Do zakazanog toka za prijem ponuda (do 12.07 .2023. godine do 1 1.OO Casova) zaprimljene su sliedece
ponude za predmetnu nabavku:

Predstavnici imenovanih ponudada nisu prisustvovali otvaranju pristiglih ponuda, te im je Zapisnik o
otvaranju ponuda broj: 23276123 od 12.07.2023. godine dostavljen isti dan putem meila ifaksa ina isti nije
bilo primjedbi.

ANALIZA PONUDA
Zatvoreni sastanak Komisije, na kojem su pregledana pristigle ponude, te izvrsena analiza dostiavljene
dokumentacije odrzan je dana 19.07.2023. godine.

ANALITICKI PRIKAZ TRAZENIH I DOSTAVLIENIH DOKUMENATA NA OSNOVU KOJIH SE
UWROUJE POSTOJE LI RAZLOZI ELIMINACIJE PONUOAEA:

Naziv/ime ponudtaCa

Blagovr€meno ponude/ datum i vrijome
prijema

Podkriteriji koji Ee vrednuju unutar
krlterija ekonomski najpovoljnija

ponuda

Neblagov
temeno

primliene
ponude

1

PonudaC:
,,DRINA OSIGURANJE"

a.d. Mil16i

11.07 .2023.
godine u 9ro

aasova

Premija za kasko osiguranje
27.268,13KM

Rok isplate Stete: 1 dan

2

Ponudad:
,,ASA CENTRAL
OSIGURANJE"
d.d. Sarajevo

11 07.2023.
godine u 10$

Casova

Premija za kasko osiguranje:
37.365,85 KM

Rok isplate Stete: 1 dan

3

Ponutla6:
,,ADRIATIC

OSIGURANJE"
d.d.

Filijala Banla Luka

11.07 .2023.
godine u 1Oss

6asova

Premija za kasko osiguranje:
26.392,00 KM

Rok isplate Stete: 1 dan

Krainji rok za priiem ponuda bio je: do 1 2.07 .2023. godine do 11.00 Casova.

Ponuda6:
,,DRINA

OSIGURANJE"
a.d. Mlli6i

Ponuda6:
,,ASA CENTRAL
OSIGURANJE"
d.d. Sarajevo

PonudaE:
,,ADRIATIC

OSIGURANJE"
d.d. Filijala
Bania Luka

Obtazac za dostavlianje ponude - Aneks 2 Dostavljen Dostavljen Dostavljen
Obrazac za ciienu ponude - Aneks 3 Dostiavljen Dostavljen Dostavl.ien
Obrazac za povjerliive informacije - Aneks 4 Dostavljen Dostavljen Dostavljen
Potpisan i ovieren nacrt uqovora - Aneks 5 Dostavljen Dostavljen Dostavljen
Ovjerena lzjava u yezi 6lana 45. ZJN BiH -
Prilog 1

DostavlJena Dostavljen Dostavljen

lzvod iz sudskoq reqistra Dostavljen Dostavljen Dostavljen
Oozvola za radlodobrenie Dostavljeno Dostavljena Dostavliena
Ovjerena pismena izjava ponudaca iz 6lana
47. ZJN BiH - Prilog 2

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

OBAVEZNI DOKUMENTI KOJE PONUDA
MORA DA SADRZI

2



Potvrda poslovne banke ili druge ovlastene
fi nansiiske instituciie

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

Ovjerena lzjava ponudaca u vezi elana 52
ZJN BiH - Prilos 3

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

Opsti uslovi kasko osiqurania motornih vozila Dostavljeni Dostavljeni Dostavljeni

BODOVANJE PONUDA:
Zadati kriterijum za dodjelu ugovora je ekonomski najpovoljnija ponuda, a u skladu sa sliededim
podkriten'jumima:

90 % Premrja za kasko osiguranje
10 % Rok isplate Stete

IV. RANG LISTA PRIHVATLJIVIH PONUOA

3

Ponudad
Premlla za kasko

osiguranje
90%

Rok isplate Stete
1Oo/o

Ukupan broj
bodova

Broj bodova Broj bodova

,,ADRIATIC OSIGURANJE"
d.d. Filijala Bania Luka

on 100

,,DRlNA OSIGURANJE" a.d. Mili6i 87,1 1 10 97,11

,,ASA CENTRAL OSIGURANJE"
d.d. Sarajovo

63,57 10 73,57

U skladu sa clanom il. stav (1) tacka a) Zakona o javnim nabavkama BiH, na osnovu kriteriiuma
ekonomski naipovolinije ponude, utvrtlena je sljedeca rang lista ponudaca za:

NAZIV PONUOACA BODOVT

1 ,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Filijala Banja Luka 100
2. ,,oRlNA OSIGURANJE" a.d. MiliCi 97,11

3. ,,ASA CENTRAL OSIGURANJE' d.d. Sarajevo 73,57

10

Slijedom navedenog Komisr.ja za javnu nabavku, nakon ocjene ponuda, jednoglasno je konstatovala da ie
ponudac ,ADRIATIC OSIGURANJE' d d. Filiiala Banja Luka zadovoliio minimum kvalifikacionih uslova
zahtjevanih Tenderskom dokumentacijom i da je njegova ponuda ocijenjena kao ekonomski najpovoljnUa
ponuda za Ugovomi organ, te je predlozila njegov izbor.

U postupku donosenia Odluke, posebno su cijeniene cinjenice da je Komisrla pravilno i potpuno izvrsila
ocjenu kvalifikovanosti ponudaca, le ocjenu dostavljenih ponuda, u skladu sa kriteruumima iz tenderske
dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava Preduzeca nUe nasla razloge nepravilnosti niti propusta

u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisue za javne nabavke.

Naime, u postupku Je ocijenjeno da ,ie Komisija u svemu pravilno postupila u skladu sa Zakonom,
podzakonskim i intemim aktima i tenderskim dokumentom.

lz navedenih razloga, primjenom alana 64. zJN BiH, te Elana 57. Stiatuta MH "ERS' MP a.d Trebinje - zP

,,R|TE Uglievik' AD Ugljevik, odluceno ie kao u dispozitivu ove Odluke.



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moze se izjavitizalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavlju.ie Kancelarui za razmatranje Zalbi, putem Ugovornog organa, u pisanoj formi direktno ili
preporucenom postanskom posiljkom na adresu: Mjesoviti Holding,ERS'- MP a.d. Trebinje ZP "Rudnik i

Termoelektrana Ugljevik' a.d. Ugljevik, Ugljevik bb,76330 Ugljevik. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri)
primjerka.

UPRAVU
Dostavljeno:

'I . Ponudacima,
2. Upravi Preduzeca,
3. Komisi,ji za javne nabavke,
4. SluZbi za pravne ikorp. posl.,

5. ala.

VD lzv. dir. za posl. proiz. el. ener, i razvoja Termoelektrane

VD lzvrsnog direktora za posl. proiz- uglia i razvoia Rudnika

VD lzvrsnog direktora za ekonomskGfinansijske poslove

VD lzvrsnog direktora za korporatvne poslove

VD lzvrsnog direktora za opste i pravne poslove

.'-

, master ekonomista

0r

4

ORA,,.'


